
1 
 

  SZKOŁA PODSTAWOWA  

       w STANIEWICACH 
   STANIEWICE 61, 76-113 Postomino 
               tel./fax 59-810-86-23 
   Regon 001141122, NIP 499-02-44-742 

 REGULAMIN SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W STANIEWICACH 

 

Na podstawie art..55 Ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 

67, poz. 329 z 1996r. ze zmianami) oraz art. 29 pkt.3 znowelizowanego jednolitego tekstu Statutu Szkoły 

Podstawowej w Staniewicach postanawia się co następuje: 

 

Rozdział I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Samorząd Uczniowski, zwany dalej Samorządem, stanowi zorganizowaną formę 

działania młodzieży. 

2. Samorząd reprezentuje interesy uczniów wobec Dyrekcji, nauczycieli, rodziców oraz 

administracji oświatowej. 

3. Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie szkoły, którzy wybierają swoich 

przedstawicieli do Rady SU. 

4. Władzami samorządu uczniowskiego są:  

a) na szczeblu klasy: samorządy klasowe;  

b) na szczeblu szkoły: rada samorządu uczniowskiego.  

5. Samorząd klasowy składa się z:  

a) przewodniczącego;  

b) zastępcy przewodniczącego;  

c) skarbnika;  

6. Regulamin Samorządu nie może być sprzeczny ze Statutem Szkoły. 

 

Rozdział II: CELE, ZADANIA I PRAWA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

§1 

Do głównych celów działalności SU należą: 

1. Aktywowanie życia społecznego w szkole; 



2 
 

2. Rozwijanie samorządności wśród uczniów na rzecz podejmowania wzajemnych 

decyzji; 

3. Kształtowanie zainteresowania życiem szkoły i działalnością społeczną; 

4. Podejmowanie działań zmierzających do doskonalenia działalności Szkoły; 

5. Reprezentowanie działalności SU przed dyrekcją, radą pedagogiczną i innymi 

organami; 

6. Zachęcanie uczniów do działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej, 

rozrywkowej, naukowej w szkole. 

§2 

Zadania samorządu: 

1. Organizowanie życia szkoły i integracja społeczności uczniowskiej; 

2. Reprezentowanie społeczności uczniowskiej na forum szkoły; 

3. Przedstawianie opinii i postulatów uczniów; 

4. Współdziałanie z władzami szkoły w tworzeniu atmosfery mobilizującej uczniów do 

pracy na rzecz klasy i szkoły; 

5. Organizowanie pomocy koleżeńskiej uczniom napotykającym trudności w szkole, 

środowisku rówieśniczym i rodzinnym; 

6. Zapobieganie konfliktom między uczniami i nauczycielami, a w przypadku ich 

pojawienia się podejmowanie prób mediacji; 

7. Współdziałanie z Radą Rodziców; 

8. Współudział w rozwijaniu zainteresowań naukowych, kulturalnych, sportowych, 

turystyczno-krajoznawczych; 

9. Budowanie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym; 

10. Dysponowanie funduszami, w porozumieniu z opiekunem SU oraz środkami 

wypracowanymi  przez uczniów (jeżeli takie będą). 

§3 

Samorząd może przedstawiać Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi wnioski                   

i opinie we wszystkich sprawach Szkoły, w szczególności dotyczących realizacji 

podstawowych praw uczniów, takich jak: 

1. Prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem                     

i stawianymi wymaganiami; 



3 
 

2. Prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu; 

3. Prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych 

proporcji między wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania 

własnych zainteresowań; 

4. Prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz 

rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, w 

porozumieniu z Dyrektorem; 

5. Prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna Samorządu; 

6. Opiniowania organizacji szkoły, a szczególności dni wolnych od zajęć.  

7. Samorząd ma prawo składać zapytania w sprawie szkolnej każdemu organowi 

szkoły. Podmiot, do którego Samorząd skierował zapytanie lub wniosek, winien 

ustosunkować się do treści zapytania lub wniosku w ciągu najpóźniej 14 dni. Sprawy 

pilne wymagają odpowiedzi niezwłocznej. 

8. Samorząd ma prawo opiniować, na wniosek Dyrektora Szkoły — pracę nauczycieli 

Szkoły dla których Dyrektor dokonuje oceny ich pracy zawodowej. 

 

Rozdział III: OPIEKUN SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

§ 1 

Opiekę nad pracą SU sprawuje Opiekun SU. 

§ 2 

1.Opiekuna SU wybiera ogół uczniów w szkole.  

2. Uczniowie mają prawo wybrać spośród nauczycieli uczących w szkole opiekuna 

Samorządu Uczniowskiego. 

3. Wybór może odbywać się w formie tajnego głosowania, po uzyskaniu zgody 

kandydatów. Nazwisko wybranego nauczyciela, członkowie Rady SU przedstawiają 

Dyrektorowi. Wybrany nauczyciel może odmówić przyjęcia obowiązków związanych z 

opieką nad Samorządem Uczniowskim z ważnych przyczyn służbowych lub 

osobistych. 

4. Kadencja Opiekuna SU trwa 2 lata szkolne; od 1 września do 31 sierpnia 

5. Ustępujący Opiekun SU na początku czerwca, koordynuje wybory nowego 

Opiekuna SU. Nauczyciel kończący kadencję Opiekuna SU nie bierze udziału w 

kolejnych wyborach na Opiekuna SU. Przerwa w kadencji trwa 2 lata 

 



4 
 

§ 3 

1. Opiekun Samorządu Uczniowskiego koordynuje działania i rozsądnie kieruje jego 

pracami. 

2. Do obowiązków opiekuna należy udzielanie pomocy w realizacji zadań                          

w szczególności wymagających udziału nauczycieli i Dyrekcji Szkoły: 

 zapewnienie z upoważnienia Dyrektora Szkoły niezbędnych warunków 

organizacyjnych do samorządowej działalności uczniów; 

 czuwanie nad prawidłowym działaniem Samorządu; 

 informowanie o uchwałach Rady Pedagogicznej dotyczących spraw 

uczniowskich, 

 inspirowanie nauczycieli, wychowawców do współpracy z Samorządem                     

i udzielania pomocy w jego działalności. 

 

Rozdział IV ORDYNACJA WYBORCZA 

§ 1 

1. Organy wybieralne Samorządu Uczniowskiego stanowią: Rada Samorządu 

Uczniowskiego oraz Opiekun  Samorządu Uczniowskiego.  

2. Wybory do organów Samorządu Uczniowskiego są równe, powszechne,  

bezpośrednie i większościowe, prowadzone w głosowaniu tajnym. 

§ 2 

Wybory do organów Samorządu Uczniowskiego odbywają się raz w roku szkolnym, 

nie później niż do 20 czerwca.  

§ 3 

Prawo głosowania w wyborach (czynne prawo wyborcze) posiadają wszyscy 

uczniowie i uczennice szkoły. 

§ 4 

Prawo kandydowania (bierne prawo wyborcze) na: 

a. stałego członka Rady Samorządu Uczniowskiego – posiada każdy uczeń                    i 

uczennica szkoły 

b. Opiekuna Samorządu Uczniowskiego – posiada każdy członek rady pedagogicznej. 

 

 



5 
 

§ 5 

1. Za przygotowanie i przeprowadzenie wyborów odpowiada Uczniowska Komisja 

Wyborcza. 

2. Uczniowska Komisja Wyborcza składa się z min. 3 uczniów lub uczennic szkoły, 

którzy w danym roku szkolnym nie są kandydatami do Rady Samorządu 

Uczniowskiego. Członkowie Uczniowskiej Komisji Wyborczej powinni  pochodzić z 

różnych klas. 

3.Termin wyborów oraz skład Uczniowskiej Komisji Wyborczej ogłasza –                             

w porozumieniu z opiekunem Samorządu  Uczniowskiego i przedstawicielami klas – 

ustępująca Rada Samorządu Uczniowskiego. 

4. Ogłoszenie składu Uczniowskiej Komisji Wyborczej i rozpoczęcie przez nią prac 

powinien nastąpić min. 3  tygodnie przed wyznaczonym terminem wyborów. 

§ 6 

1. Do zadań Uczniowskiej Komisji Wyborczej należy: 

a. ogłoszenie terminu wyborów i zasad zgłaszania kandydatur – min. 3 tygodnie przed 

terminem wyborów; 

b. przyjęcie zgłoszeń od kandydatów; 

c. weryfikacja zgłoszeń i ogłoszenie nazwisk kandydatów, 

d. poinformowanie uczniów szkoły o zasadach głosowania i zachęcanie do udziału w 

wyborach; 

e. czuwanie nad przebiegiem kampanii wyborczej; 

f. przygotowanie wyborów – list wyborców, kart do głosowania, lokalu wyborczego; 

g. przeprowadzenie wyborów; 

h. obliczenie głosów; 

i. sporządzenie protokołu z wyborów i ogłoszenie ich wyników; 

j. przyjęcie i rozpatrzenie ewentualnych skarg na przebieg wyborów. 

2. Uczniowska Komisja Wyborcza działa w porozumieniu i ze wsparciem Opiekuna 

Samorządu Uczniowskiego. 

§ 7 

1. Kandydaci zgłaszani są przez samorządy klasowe  (co najmniej na jeden tydzień 

przed wyznaczonym terminem wyborów) do Opiekuna Samorządu. Każda klasa może 

zgłosić 2 kandydatów. 



6 
 

2. Kampania wyborcza trwa jeden tydzień przed wyznaczoną przez Radę Uczniowską 

datą wyborów. Każdy kandydat może prowadzić swoją kampanię wyborczą w różnych 

formach, pamiętając jednak, aby nie wpłynęła ona w jakikolwiek sposób na pracę i 

majątek szkoły. 

§ 8 

1. Do Rady Uczniowskiej wchodzą uczniowie, którzy zdobyli największą ilość głosów. 

2. Wyniki wyborów są ogłaszane nie później niż 2 dni po dniu, w którym były 

przeprowadzone. 

3. Głosujący uczniowie otrzymują listę kandydatów do Rady Uczniowskiej, oddają głos 

na kandydatów. Głosy oddane na listach, na których zaznaczono więcej niż 1 nazwisko 

lub dopisano nazwiska nowe, są nieważne. 

4. Rada Uczniowska na pierwszym zebraniu wybiera spośród swoich członków, 

poprzez głosowanie, przewodniczącego, zastępcę, skarbnika i sekretarza. 

5. Kadencja Rady Samorządu Uczniowskiego trwa 1 rok szkolny – rozpoczyna się w 

dniu 01 września i kończy 31 sierpnia. 

6. Odwołania członka Rady SU w przypadku, jeśli nie wywiązuje się on ze swoich 

obowiązków lub z innych uzasadnionych przyczyn, dokonuje się na wniosek Rady SU, 

opiekuna Samorządu, wychowawcy klasy lub Rady Pedagogicznej. Odwołania 

dokonuje, po rozpatrzeniu sprawy, Rada Uczniowska. 

 

Rozdział V ZASADY GROMADZENIA I WYDATKOWANIA FUNDUSZY 

SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

§ 1 

1. Samorząd dysponuje funduszami, które sam wypracowuje (np. makulatura, 

sprzedaż własnych prac, dochód z kawiarenki prowadzonej podczas imprez 

szkolnych, itp.) i z funduszy przydzielonych mu na działalność przez Radę Rodziców. 

2. Fundusze te są przeznaczone na bieżąca działalność Samorządu i ustalony przez 

Radę SU cel.  

3. Pieniądze przechowuje opiekun Samorządu Uczniowskiego na książeczce SKO. Po 

zakończeniu kadencji pozostałe pieniądze wraz z rozliczeniem pisemnym przekazuje 

się nowo wybranej Radzie. 

 

 

 



7 
 

Rozdział VI POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 1 

1. Zmiany Regulaminu SU można dokonać podczas wspólnych obrad Rady 

Samorządów Klasowych i Zarządu SU na wniosek Przewodniczącego SU, Opiekuna 

SU, dyrekcji szkoły lub co najmniej połowy członków Zarządu SU lub Rady 

Samorządów Klasowych. 

2. Uchwała o zmianie Regulaminu wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od daty jej 

podjęcia. 

3. Niniejszy Regulamin przyjęty został przez SU w dn. 10.01.2022 r. i wchodzi w życie 

z dn. 24.01.2022 r. 

  

 

 


